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عقیل رحمانی سیدهادی 
ــار، مـــعـــاون امـــور  ــعــت ی شــری
اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جـــرم و حــفــظ حــقــوق عامه 
ــرای عمومی و انقلاب  دادســ
مرکز استان به قــدس گفت: 
یکی از شــروط رفع توقیف خــودروهــای سواری 
که رانندگان آن ها رانندگی پرخطری داشته اند 
حضور در کلاس های توجیهی است. از همین 
رو آن ها باید در جلسه های اعلامی شرکت کنند 
در غیر این صورت خودرو در توقیف خواهد ماند.

مخدوش کردن پلاک ◾
معاون امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
و حفظ حقوق عامه دادسرای عمومی و انقلاب 
مرکز استان اظهار کرد: براساس قانون 6ماه تا 
یک سال حبس برای دستکاری در اعداد و ارقام 

پلاک خودروها در نظر گرفته شده است.
قــاضــی ســیــدهــادی شــریــعــت یــار اظــهــار کــرد: 
بــراســاس مـــاده 720 قــانــون مــجــازات اسلامی، 
هرکس در ارقام و مشخصات پلاک وسایل نقلیه 
موتوری، زمینی، آبی یا کشاورزی تغییری دهد و یا 
پلاک وسیله نقلیه موتوری دیگری را به آن الصاق 
نماید یا برای آن وسیله پلاک تقلبی به کار برد 
یا چنین وسایلی را با علم به تغییر و یا تعویض 
پلاک و نصب پلاک تقلبی مــورد استفاده قرار 
دهــد و همچنین هر کس به نحوی در شماره 
شاسی، موتور یا پلاک وسیله نقلیه موتوری و 
یا پلاک های موتور و شاسی که از طرف کارخانه 
ــده حــک یــا نصب شــده بـــدون تحصیل  ســازن
مجوز از راهنمایی و رانندگی تغییر دهد و آن را از 
صورت اصلی کارخانه خارج کند، به حبس از 6 

ماه تا یک سال محکوم خواهد شد.
معاون دادستان تصریح کرد: علاوه بر صدور این 
حکم، برای افراد خاطی جریمه های دیگری هم 
مانند توقیف خــودرو و... در نظر گرفته خواهد 

شد.
ایــن مقام قضایی اظهار کــرد: شهروندان باید 
دقــت داشــتــه باشند حــرکــت بــا خـــودرو پلاک 
مخدوش در سطح شهر و مسیرهای مواصلاتی 

جرم محسوب شده و در حال حاضر نیز چندین 
خودرو شخصی شناسایی و خودرو آن ها توقیف 
و برای متخلفان پرونده ای تشکیل و به دادسرا 
ارجاع شده است. البته در کنار تشکیل پرونده 
همان طور که بیان شد، اعمال قانون نیز انجام 

خواهد شد.
معاون دادستان مرکز استان بیان کرد: با توجه به 
مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر ایجاد 
مــحــدودیــت هــای درون شــهــری و برون شهری، 
بیشتر افراد جامعه قانون را رعایت می کنند، اما 
متأسفانه برخی از رانندگان قانون گریز برای تردد 
در ساعات ممنوعیت تردد، اقدام به مخدوش 
کردن پلاک با پوشاندن آن و یا تغییر و دستکاری 
در اعــداد و ارقــام آن می کنند تا به زعم خود از 

اعمال قانون جلوگیری نمایند.
مــعــاون امـــور اجتماعی و پیشگیری از وقــوع 
جــرم و حفظ حقوق عامه دادســـرای عمومی و 

انقلاب مرکز استان بیان کــرد: این رفتار علاوه 
بر قانون گریزی، از نظر اخلاقی نیز بسیار قابل 
نکوهش و نوعاً تضییع حق الناس اســت، زیرا 
ــلاک، خــودرو  ممکن اســت بــا تغییر در ارقـــام پ
شخص ثالث بی گناهی در نقطه ای دیگر از کشور 
اعمال قانون، توقیف و موجب خسارت شود. به 
واسطه این رفتار ناپسند شاید شهروندی که 
معمولاً قانون را رعایت می کند چند روز گرفتار 
شود و تا زمانی که بتواند ثابت کند دست به این 
تخلف نزده، خسارت های مادی و معنوی زیادی 
را متحمل شــود. ایــن نکته هم فراموش نشود 
که فــرد زیــان دیــده می تواند از عامل مخدوش 
کردن پلاک خودرو شکایت و خاطی باید جبران 

خسارت کند.
وی ضمن اعلام اینکه پلاک های مخدوش توسط 
دوربین های ترافیکی و نظارتی قابل رصد خواهد 
بود و حتی به فرض دستکاری و مخدوش نمودن 

پلاک باز هم پلاک اصلی هرچند با کمی دشواری 
قابل تشخیص و اعمال قانون است، هشداری 
هم به افرادی که در سر، دست زدن به این گونه 
رفتارها را دارند، داد و اظهار کرد: دستورات لازم 
به پلیس صادر شده تا در این زمینه با کسانی 
که قانون را رعایت نکنند برخورد جدی و قاطع 

صورت پذیرد.

کلاس های توجیهی برای متخلفان ◾
معاون دادســتــان مشهد تصریح کــرد: برپایه 
گزارش های واصله از سوی پلیس راه خراسان 
رضوی در بازه آذرماه پارسال تا آذر سال جاری 
بیش از 570 خــودرو که بیشتر ســواری بودند 
ــا هــم دســـت بــه تخلفاتی نظیر  و مــالــک آن هـ
مخدوش کردن پلاک و همچنین رانندگی پرخطر 

داشتند، توقیف و به پارکینگ منتقل شد.
ــه هــیــچ عــنــوان  ــدگــان پــرخــطــر ب ــن در زمــیــنــه ران
مماشاتی صورت نخواهد گرفت چراکه این افراد 
با اقدام های خلاف قانون خود، جان دیگران را به 

خطر می اندازند.
ــع توقیف  وی تصریح کـــرد: یکی از شـــروط رف
خودروهای ســواری که رانندگان آن ها رانندگی 
ــد حــضــور در کــلاس هــای  ــه ان پــرخــطــری داشــت
توجیهی اســـت. از همین رو آن هـــا بــایــد در 
جلسه های اعــلامــی شــرکــت کنند در غیرآن 

خودرو در توقیف خواهد ماند.
در حاشیه این گفت وگو یکی از همین رانندگان 
پرخطر که برای پیگیری رفع توقیف خودرو اش 
به معاونت پیشگیری از وقوع جرم مراجعه کرده 
و از اینکه مقام قضایی اجــرای قانون را اصل 

می دانست، رفتار ناپسندی از خود بروز داد. 
در این زمینه مقام قضایی بیان کرد: متأسفانه 
این فرد بدون گواهی نامه پشت فرمان خودرو 
نشسته و دســت بــه تخلفاتی هــم زده اســت. 
حتی کلاس های توجیهی را هم به صورت کامل 
حضور نداشته و در آزمــون مذکور نمره قبولی 
کسب نکرده است. این فرد چگونه انتظار دارد 

خودرواش آزاد شود؟ 
جان مردم شهر نباید بازیچه دست متخلفان 

قرار بگیرد.

معاون دادستان مشهد اعلام کرد

 توقیف 570 خودرو 
در پی رانندگی پرخطر

خبر

 کشف 35 تن مواد مخدر 
در10 ماه

دبیر شــورای هماهنگی مــبــارزه با مــواد مخدر 
خراسان رضوی به ایرنا گفت: از ابتدای امسال 
تا پایان دی ماه ۳5 تن انواع مواد مخدر در این 

استان کشف و ضبط شده است.
محمدحسین صالحی افــزود: ۸0 تا ۸5 درصد 
کشفیات را  پلیس مبارزه با موادمخدر انجام 
داده اســت. همچنین طی ایــن مــدت بیش از 
۱7 هــزار قاچاقچی و معتاد نیز در ایــن استان 
دستگیر شده اند از این تعداد 7هزار و 2۹0 نفر 

قاچاقچی و خرده فروش و بقیه معتاد هستند.
وی ادامه داد: همچنین امسال تا پایان دی ماه، 
ــزار و ۹67 عملیات مــبــارزه بــا مـــواد مخدر  7هـ
انجام شــده و 66 باند مــواد مخدر نیز منهدم 

شده است.
دبــیــر شـــورای هماهنگی مــبــارزه بــا مـــواد مخدر 
خراسان رضوی با بیان اینکه طی برآوردها حدود 
۹هزار معتاد متجاهر در استان وجود دارد، افزود: از 
این تعداد بین ۸ تا ۹درصد بانوان هستند که 7هزار 

نفر از این افراد در مشهد حضور دارند.
صالحی افزود: تا نیمه نخست پارسال ظرفیت 
نــگــهــداری و مــعــتــادان متجاهر اســتــان هــزار و 
۸00 نفر بود که در یک سال اخیر به 5هزار نفر 
افزایش یافته است. همچنین تا پیش از سال۹۹ 
فــقــط در مشهد امــکــان نــگــهــداری مــعــتــادان 
متجاهر بود اما هم اینک 6 مرکز منطقه ای نیز 
در نیشابور، سبزوار، تربت حیدریه، تربت جام و 

گلبهار ایجاد شده است.

 سقوط ستون برق 
و قطع برق تعدادی از مشترکان

برخورد خودرو سنگین با ستون برق در خیابان 
حرعاملی مشهد منجر به قطع برق تعدادی از 
مشترکان در منطقه شد.علیرضا کاشی، مدیر 
روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق مشهد 
به فارس گفت: برخورد خودرو سنگین با ستون 
برق در خیابان حرعاملی ۳۹ سبب قطع برق 
تعدادی از مشترکان شد که همکاران ما برای 

رفع نقص در محل حاضر شدند.
ــزود: متأسفانه رانــنــده خـــودرو سنگین  وی افـ
پس از برخورد با ستون توقف نکرد و از محل 
متواری شد. به دلیل برخورد به وجود آمده دو 
ستون بــرق منطقه سقوط کــرده اســت. کاشی 
خاطرنشان کرد: همکاران ما تلاش کردند برق 
مشترکان تا زمــان رفــع نقص از طریق ژنراتور 
دیــزلــی تأمین شـــود. همچنین پیگیری بــرای 

برطرف کردن خسارت وارده ادامه دارد.
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کاهش ۵۰ درصدی پیوند اعضا در مشهد در موج ششم کرونا
پیوند اعضا از اهداکنندگان مرگ مغزی در موج ششم کرونا 

در مشهد 50درصد کاهش یافته است.
 مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: در نیمه نخست بهمن ماه چهار عمل 
اهدای عضو از بیماران مرگ مغزی انجام شد که در مقایسه 
با نیمه نخست دی که هشت مورد بود، 50درصد کاهش 

داشته است. دکتر ابراهیم خالقی علت اصلی این کاهش 
پیوند را شیوع ویروس امیکرون و مشکلات موج ششم بحران 

کرونا اعلام کرد.
به گزارش صداوسیما، وی افزود: خدمات رسانی به بیماران 
دیالیزی و پیوندی در موج ششم بحران کرونا بی وقفه در حال 
انجام است، از زمان شیوع ویروس امیکرون آمار ابتلای موارد 

مرگ مغزی به این ویروس بیشتر شده و موارد اهدا و پیوند 
کاهش یافته است.

مسئول واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: یکی از اصلی ترین ارکــان در زمان 
برداشت اعضای بدن بیماران مرگ مغزی در کنار سالم بودن 
آن عضو، دارا بودن تست PCR منفی فرد اهداکننده است.

دکتر خالقی افــزود: اگر جــواب تست PCR فرد دهنده یا 
گیرنده مثبت و یا سی تی اسکن یکی از آنان و یا هر دو آن ها 
غیرطبیعی باشد امکان برداشتن عضو و انجام عمل پیوند 
وجــود نــدارد و این کار به زمانی موکول می شود که جواب 
تست PCR هــر دو نفر منفی و سی تی اسکنشان هم 

طبیعی باشد.

خبر
   مرخصی مناسبتی بیش از هزار زندانی
 به مناسبت ایام الله دهه مبارک فجر و سالگرد 

پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی هزار و ۲۰۰تن 
از زندانیان خراسان رضوی به مرخصی مناسبتی 

اعزام شدند.

مدیرکل زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی 
خراسان رضوی گفت: این اقدام در راستای 

سیاست های تأمینی و تربیتی سازمان زندان ها و با 
هدف بهره مندی زندانیان از تخفیف های دهه فجر 
صورت گرفت که ضمن هماهنگی با مراجع قضایی، 

زندانیان حائز شرایط قانونی در سطح زندان های 
استان از مرخصی تشویقی و مناسبتی برخوردار 
شدند.  به گزارش صداوسیما، سعید سرباز جانفدا 

افزود: این تعداد زندانیان در ایام سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی به صورت میانگین هفت روز 

مرخصی دریافت کردند. 
۱۱زندان، یک کانون اصلاح و تربیت و همچنین 

اردوگاه حرفه آموزی و کاردرمانی چناران در 
خراسان رضوی تحت مدیریت اداره کل زندان ها و 

اقدامات تأمینی و تربیتی این استان قرار دارند.

مـــأمـــوران پلیس در بــازرســی از 
یک تریلی در شهرستان قاینات 
۹هزار لیتر سوخت قاچاق کشف 

و ضبط کردند.
 فرمانده انتظامی قاین به صداوسیما گفت: 
مــأمــوران انتظامی قــایــن در راســتــای اجــرای 
طرح مبارزه با قاچاق سوخت، هنگام کنترل 
خــودروهــای عبوری در محورهای مواصلاتی 
این شهرستان به یک تریلی مشکوک شدند 
و برای بررسی بیشتر خودرو را متوقف کردند.

 سرهنگ زال بیکی  افــزود: مأموران پس از 
هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از تریلی، 

۹ هزار لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه 
توزیع کشف کردند.

 وی گفت: مأموران در این زمینه یک متهم 
را بازداشت کردند که متهم بازداشت شده 
به همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی شد.
 فــرمــانــده انتظامی شهرستان قاین افــزود: 
شــهــرونــدان می توانند در صــورت مشاهده 
هرگونه مــوارد مشكوک با مرکز فوریت های 
پليسی ۱۱0 تــمــاس و يــا از طــريــق پيامک با 
سامانه ۱۱056 مــوضــوع را بــه پليس اطــلاع 

دهند.

جانشین فــرمــانــدهــی انتظامی 
خراسان رضــوی به ایسنا گفت: 
مــأمــوران پلیس آگــاهــی مستقر 
در مرز دوغارون موفق شدند 202 
دستگاه گوشی همراه هوشمند سرقتی را کشف 

و ضبط کنند.
ســردار ابراهیم قربانزاده اظهار کــرد: مأموران 
پلیس آگاهی حین کنترل مسافران خروجی از 
مرز دوغارون توانستند یک سارق مسافرنما را 
دستگیر و تعداد 202 دستگاه گوشی که در بار 

وی جاسازی شده بود، کشف کنند.
ــه تحقیقات خود  ــزود: پلیس در ادامـ ــ وی اف

بــا مالکان گــوشــی هــای سرقتی تماس گرفته 
و مالباختگان ســرقــت گــوشــی تــوســط فــردی 

ناشناس را تأیید کردند.
قربانزاده بیان کرد: سارق در بازجویی به عمل 
آمده به سرقت گوشی ها از استان های مرکزی و 
تهران و قصد خروج آن ها از طریق مرز دوغارون 

اعتراف کرد.
وی افزود: سارق پس از دستگیری برای طی کردن 

مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد.
همچنین شناسایی دیگر عــوامــل احتمالی 
دخیل در ایــن اقــدام غیرقانونی همچنان در 

دستور کار مأموران پلیس قرار دارد.

کشف ۹ هزار لیتر سوخت قاچاق در قاینات کشف 200 گوشی سرقتی در مرز دوغارون
خراسان جنوبی خراسان رضوی


